ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC

V/v chuẩn bị nội dung tham luận tại kỳ

họp UBND Huyện kỳ tháng 01/2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày        tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Tài chính và Kế hoạch;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Phòng Nội vụ.

Căn cứ Chương trình công tác năm 2022 của Ủy ban nhân dân Huyện.

Để chuẩn bị tốt nội dung Ủy ban nhân dân Huyện tại kỳ họp tháng 02 năm

2022. Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện Nguyễn Văn Khơi yêu cầu các đơn vị, địa

phương chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị như sau:

1. Phòng Tài chính và Kế hoach: Giải pháp triển khai thực hiện các nội

dung cam kết hành động của Huyện với Tỉnh (Tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công cả

năm đối với vốn Huyện và Tỉnh quản lý đạt 100%; Hoàn thành chỉ tiêu thu ngân

sách; cải thiện điểm số DDCI của đơn vị cao hơn năm trước đó).

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Giải pháp triển khai nội dung cam kết

“Tăng cường hoạt động xúc tiến, kêu gọi đầu tư, có ít nhất 02 dự án đầu tư đăng ký

mới; Hỗ trợ doanh nghiệp và thúc đẩy khởi nghiệp, có ít nhất 01 dự án khởi nghiệp

mới và 36 doanh nghiệp thành lập mới.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin: Giải pháp triển khai thực hiện phần mềm

Áp dụng chuyển đổi số ít nhất 02 lĩnh vực (vận hành phần mềm quản lý, cơ sở dữ

liệu, hệ thống thông tin….)

4. Phòng Nội vụ: Đề xuất chọn mô hình đăng ký cấp Tỉnh; mô hình thực

hiện ngành Huyện và xã, thị trấn.

Yêu cầu các đơn vị chuẩn bị tốt nội dung được phân công phát biểu (thời

gian trình bày không quá 10 phút) và gửi văn bản về Văn phòng HĐND và UBND

Huyện chậm nhất đến hết ngày 11/02/2022.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/(Hùng).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Quí

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-07T13:39:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Quí<nvqui.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-07T13:49:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-07T13:49:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-07T13:49:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!